ПРОТОКОЛ № 7

заседания научного кружка по уголовному процессу

и криминалистике            ИФ ДГУ

от 16.11.2023 года                                         г. Избербаш

Присутствовали:

Бахмудова Т.Р., члены СНК

Повестка дня:

1.  Правовые последствия заключения досудебного соглашения о со

трудничестве в уголовном процессе.

По данному вопросу выступила преподаватель по уголовному процессу

Бахмудова Т.Р., которая рассказала, что согласно действующего законодательства, в

УПК впервые предусмотрена возможность заключения досудебного соглашения о

сотрудничестве между обвиняемым и прокурором. Кроме того она отметила

правовые последствия  данной процедуры. Данный порядок предусмотрен по

уголовным делам о тяжких преступлениях.

Были отмечены правовые последствия рассмотрения уголовного дела в этом

порядке. Студенты в процессе обсуждения данного вопроса высказывали свои

предложения по  совершенствованию действующего законодательства по данному

вопросу.

Постановили подготовить студентке Нухдуевой З. подготовить доклад по

теме «Актуальные проблемы заключения досудебного соглашения о сотрудничестве

в уголовном процессе» для рассмотрения и обсуждения  на заседании кружка.

Заседания кружка будут проходить ежемесячно. На заседаниях кружка

необходимо активное участие каждого студента- будущего юриста.

Председатель: Бутушев М.Г.

Секретарь:  Нухдуевой З.М.